Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Ангарский лицей № 2 имени М.К. Янгеля»

(МАОУ Лицей № 2)

ПРИКАЗ

04.03.2025 № 130

г. Ангарск

О внесении изменений в Правила внутреннего распорядка обучающихся

На основании требования Прокуратуры г. Ангарска, изложенного в протесте от
25.02.2025 № 7-35-2025/Прдп113-25-20250002

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в Правила внутреннего распорядка обучающихся
Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Ангарский лицей
№ 2 имени М.К. Янгеля», утвержденные директором МАОУ Лицей № 2 27.01.2025
(далее – Правила):

п. 6.10 Правил читать в следующей редакции: «6.10. Во время уроков обучающиеся
могут пользоваться только теми техническими средствами и средствами обучения,
которые необходимы в образовательном процессе, или теми, которые разрешил
использовать учитель. Остальные устройства, которые у учащихся есть при себе,
нужно перевести в беззвучный режим без вибрации и убрать со стола. Данное правило
не распространяется на случаи возникновения угрозы жизни или здоровью
обучающихся, работников лицея, иные экстренные случаи.».

2. Остальные пункты Правил оставить без изменений.

3. Классным руководителям 1-11-х классов довести информацию об изменении в
Правилах до обучающихся, родителей.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор    Е.Ю. Распопина